019/2018, autor Legislativo, encaminhados para 
Ordem do Dia. ORDEM DO DIA: Proposta de emenda ao Projeto de Lei 
nº. 028/2018 – Legislativo (Vereadores Walcir Joaquim, Marcio José 
Albertini e Giovani Donizete dos Anjos) – Incrementar o valor de 
R$15.000,00 (quinze mil reais) no elemento de despesa 
09.001.20.606.0009.2250, objetivando a castração de gatos e cachorros 
de rua no município. – DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ 
ALBERTINI disse que fizeram duas propostas à LOA, sendo 
reivindicações dos munícipes, visando atender a demanda das